



Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen; Bromodellen

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden noterar informationen.

Ärende

Linköpings kommun har sedan oktober 2018 ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen under namnet Bromodellen. Partnerskapet syftar till att gemensamt aktivera, motivera och utbilda deltagare i syfte att de ska stärka sig i sin personliga utveckling och få en ökad förståelse för och kunskap om det svenska samhället och det sammanhang individen befinner sig i som kommuninvånare i Linköping. Syftet är att påbörja en process för individer som har försörjningsstöd så att dessa blir mer motiverade att bygga på sina kunskaper och erfarenheter för att närma sig egenförsörjning. Särskilt fokus är att målgruppen ska öka sin självtillit, sin kunskap om samhället och uppleva sig mer integrerade i Linköping.

Partnerskapet löper till 2019-12-31 med möjlighet till förlängning två år i taget, maximalt två gånger. Utfallet enligt båda parter är gott och ett väl fungerande samarbete i form av en styrgrupp har formaliserats, varför både Linköpings kommun, Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen ser att det finns ett stort värde i att låta partnerskapet fortlöpa under ytterligare en tvåårs-period.

Beslutsunderlag:

Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen; Bromodellen
Utvärdering IOP Bromodellen (sept 2019).docx

Bakgrund

Målgruppen för aktiviteter som partnerskapet avser är vuxna personer från barnfamiljer som är bosatta i Linköpings kommun, har försörjningsstöd och är inskrivna på Jobb- och kunskapsstorget. Gemensamt för deltagarna är att de har kort utbildningsbakgrund och står långt ifrån arbetsmarknaden. De flesta är språksvaga och har inte svenska som modersmål.

Studieförbundet Bilda har specialiserat sig på utmaningar som rör intersektionella perspektiv mellan kultur, samhälle och bildning. Bilda arbetar medvetet och aktivt med att skapa förståelse för svensk kultur i syfte att etableringen i det svenska samhället och på arbetsmarknaden ska underlättas och förenklas för målgruppen. Bilda har stor kompetens när det kommer till att föra dialog med människor från andra länder om vilka kulturkrockar som uppstår och om hur man kan välja att agera i dessa situationer.

Som komplement till verksamheten som Bilda bedriver finns Erikshjälpen. De arbetar med och driver second hand-butiker, har en projektverksamhet för barns rättigheter runt om i världen, Läkarbanken och materialbistånd. Genom åren har människor i utanförskap hittat tillbaka till arbetsmarknaden genom att få sitt första anställningskontrakt hos Erikshjälpen Second Hand.

Verksamheten för deltagarna kommer att vara en kombination av bildande insatser och arbetsmarknadsträning som omfattar löpande verksamhet med 40 helårsplatser för deltagare på daglig basis mellan 20 – 40 timmar per vecka och individ.

I enlighet med det underskrivna partnerskapet sträcker sig överenskommelsen till och med 2019-12-31 med möjlighet till två års förlängning, högst två gånger. Det innebär att överenskommelsen kommer att fortsätta vara giltig till och med 2021-12-31.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnader inom ramarna för överenskommelsen uppgår per år till 1 791 000 kr. Fördelningen mellan de tre parterna:

Studieförbundet Bilda Sydöst	575 000 kr	32%
Erikshjälpen	66 200 kr	4%
Linköpings kommun	1 150 000 kr	64%
Summa	1 791 000 kr	100%

Kommunala mål

Kommunfullmäktiges övergripande mål:

I Linköping ska fler människor nå egenförsörjning.

Jämställdhet

Verksamheten som bedrivs av Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen i Linköping tar emot både kvinnor och män.

Samråd

Samråd har skett med Arbetsmarknadscentrum, som samtycker till förslaget. Juridikfunktionen har granskat överenskommelsen.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning och utvärdering sker löpande inom insatsens styrgrupp samt enligt interna riktlinjer för internkontroll och ekonomisk uppföljning, kopplat till indikatorer för arbetsmarknadsnämnden.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningskontoret

Tor Andersson

Helena Paulsson

Beslutet skickas till:
Studieförbundet Bilda Sydöst
Erikshjälpen
Ledningsgrupp Arbetsmarknadscentrum